
PROVINCIA DI BOLOGNA

COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

ORGANIZZAZIONE PRESENZA SEGRETARIO GENERALE SUI COMUNI DI ANZOLA 
DELL'EMILIA E SALA BOLOGNESE E RIPARTO SPESE.

Nr. Progr.

Titolo

Classe

Sottoclasse

Seduta NR.

 104 
06/07/2016

 26 
 1

 15
 0

Data

L'anno DUEMILASEDICI questo giorno SEI del mese di LUGLIO alle ore 10:00 convocata con le 
prescritte modalità, nella Sede Municipale si è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SVERONESI GIAMPIERO SINDACO

SMARCHESINI LORIS ASSESSORE

NGIORDANO ANTONIO ASSESSORE

SROMA ANNALISA ASSESSORE

NTOLOMELLI VANNA ASSESSORE

SZACCHIROLI DANILO ASSESSORE

Totale Presenti:  4 Totali Assenti:  2

Assenti giustificati i signori:

GIORDANO ANTONIO, TOLOMELLI VANNA

Partecipa il VICE SEGRETARIO del Comune, SAGGINI PATRIZIA.

Il Sig. VERONESI GIAMPIERO in qualità di SINDACO assume la presidenza e, constatata la legalità 
della adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra 
indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  104 DEL 06/07/2016 
 

OGGETTO: 

ORGANIZZAZIONE PRESENZA SEGRETARIO GENERALE SUI COMUNI DI ANZOLA 

DELL'EMILIA E SALA BOLOGNESE E RIPARTO SPESE. 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
 Premesso che il Consiglio Comunale con atto n. 39 del 28.06.2016 ha 
approvato la Convenzione per la gestione associata del Servizio di Segreteria 
Comunale e che la suddetta convenzione prevede la presenza del Segretario 
Comunale sui tre Comuni interessati;  
 Considerato che a seguito di specifici accordi tra il Comune di Anzola 
dell’Emilia e il Comune di Sala Bolognese, la presenza del Segretario Comunale, e il 
relativo  riparto delle spese tra i due Enti, è stato concordato in parti uguali; 
 Visto l’allegato accordo tra le due parti che costituisce parte integrante e 
sostanziale del presente atto; 

Precisato che il presente provvedimento riveste natura di mero atto di 
indirizzo e pertanto non si richiede il preventivo parere di regolarità tecnica di cui 
all’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni; 

Con voti unanimi resi nei modi di legge 
 

D E L I B E R A 

 
- Di approvare l’allegato citato in premessa che regolamenta i rapporti tra i Comuni 

di Anzola dell’Emilia e Sala Bolognese; 
Con separata ed unanime votazione si dichiara  immediatamente  eseguibile   

la   presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134 - 4°  comma  -  del Decreto Legislativo 
18.08.2000 n. 267. 



 
 

ORGANIZZAZIONE PRESENZA SEGRETARIO GENERALE SUI 

COMUNI DI ANZOLA DELL’EMILIA E SALA BOLOGNESE 

 

A seguito della convenzione tra i Comuni di Valsamoggia (capo 

convenzione), Anzola dell’Emilia e Sala Bolognese, per la gestione in forma 

associata del servizio di segreteria comunale, per un periodo massimo di sei 

mesi, in applicazione della deliberazione di Giunta Comunale n. 104 del 

06.07.2016, il servizio di segreteria tra i comuni di Sala Bolognese ed Anzola 

dell’Emilia sarà ripartito in base alla presenza e delle spese a carico dei due 

comuni, per il 35% a Sala Bolognese e il 35% ad Anzola dell’Emilia, pertanto 

la presenza del segretario sarà nelle giornate in base a tali percentuali. 

Le stese percentuali varranno per il riparto delle spese tra i due comuni. 

Resta comunque fermo il principio generale, delle convenzioni di segreteria, 

che il Segretario assicurerà la presenza in servizio ed organizzerà il proprio 

tempo lavoro in modo flessibile collegandolo alle esigenze di ogni singolo 

Comune. Il suddetto schema potrà, eventualmente, variare a seguito di 

modifiche della convenzione o di differenti accordi tra i due Comuni. 

 

Anzola dell’Emilia lì 

IL SINDACO DI       
ANZOLA DELL’EMILIA             
(Avv. Giampiero Veronesi) 
                         
 
 
IL SINDACO DI 
SALA BOLOGNESE 
(Emanuele Bassi) 
 
 
 
 
 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 104 DEL 06/07/2016

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL VICE SEGRETARIO

 VERONESI GIAMPIERO SAGGINI PATRIZIA

ANZOLA DELL'EMILIA, Lì 13/07/2016


		2016-07-13T08:21:19+0200
	DS User Private Key 4


		2016-07-13T12:16:47+0200
	DS User Private Key 1




